
 

Stránka 1 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad práce České republiky 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Veřejná zakázka: 

 

REKVALIFIKACE PRO PRAHU IV. 
 

 

zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

  



 

Stránka 2 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

1. Identifikační údaje 

 

Druh veřejné zakázky:                  Veřejná zakázka na služby dle § 10 odst. 1 zákona 

Typ zadávacího řízení:     Otevřené řízení 

Předpokládaná hodnota zakázky:        36 000 000 Kč bez DPH 

Předmět veřejné zakázky: Zajištění rekvalifikace dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění 
pozdějších předpisů, pro uchazeče a zájemce o zaměstnání 

 Veřejná zakázka je v souladu s § 98 zákona rozdělena na 7 částí.  
Nabídku lze předložit na libovolný počet částí veřejné zakázky. 

Klasifikace předmětu zakázky (CPV kód): 80400000-8  Vzdělávání dospělých a jiné vzdělávání 

Místo plnění veřejné zakázky:    hl. město Praha 

Zadavatel veřejné zakázky: Úřad práce České republiky, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7,  
IČ 72496991 

Organizátor veřejné zakázky: Úřad práce České republiky – krajská pobočka pro hlavní město Prahu,  
Domažlická 11, 130 11 Praha 3  

Oprávnění zástupce organizátora: Ing. Blanka Havlík, ředitelka krajské pobočky 

Kontaktní osoba: Ing. Karolína Bernátová,  
email: karolina.bernatova@aa.mpsv.cz, tel. +420777834521 

  

mailto:karolina.bernatova@aa.mpsv.cz


 

Stránka 3 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

2. Specifikace předmětu veřejné zakázky společná pro všechny části veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je realizována v rámci Národních individuálních projektů spolufinancovaných z OP LZZ, které jsou zaměřeny na reali-
zaci poradenských činností a rekvalifikací pro uchazeče a zájemce o zaměstnání evidované na Úřadu práce ČR a v rámci prostředků 
Aktivní politiky zaměstnanosti. 

Předmětem veřejné zakázky je komplexní organizace a zajištění rekvalifikačních kurzů dle § 108 zákona č. 435/2004 Sb.,  
o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, s cílem získání nové kvalifikace pro uchazeče o zaměstnání a zájemce o za-
městnání nebo zvýšení, rozšíření nebo prohloubení jejich dosavadní kvalifikace, včetně jejího udržování nebo obnovování.  

Předmět veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 98 zákona rozdělen na 7 částí. Každá z těchto částí dále zahrnuje jeden 
nebo více kurzů, jejichž obsah je dále specifikován v příloze č. 6 zadávací dokumentace. 

Uchazeč je oprávněn podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky části. Nabídka do každé části veřejné zakázky 
musí být předložena v samostatné obálce dle pokynů v kap. 18 této ZD.  

Číslo  
části VZ 

Části veřejné zakázky a přehled rekvalifikačních kurzů  
v dané části veřejné zakázky 

Předpokládaná 
hodnota části ve-

řejné zakázky 
v CZK bez DPH 

Předpokládaný 
počet účastníků 

1. Logistika 4 500 000,00 570 

 
Obsluha motovozíků bez ŘP (vysokozdvižný volantový do 5 tun) 
Obsluha motovozíků s ŘP (vysokozdvižný volantový do 5 tun s ŘP B, C, D nebo T) 

  

2. Ostraha 3 750 000,00 600 

 Strážný   

3. Elektro 2 250 000,00 600 

 
Vyhláška 50 - §5 
Vyhláška 50 - §6 

  

4. Řidičské oprávnění 7 500 000,00 260 

 Profesní způsobilost řidičů sk. „C“    

 Profesní způsobilost řidičů sk. „D“    

5. Péče o tělo 7 500 000,00 530 

 

Holičské a kadeřnické práce (ZŠ) 
Holičské a kadeřnické práce (SŠ) 
Kosmetické služby (ZŠ)  
Kosmetické služby (SŠ) 
Pedikúra včetně nehtové modeláž (ZŠ)  
Pedikúra včetně nehtové  modeláž (SŠ)  
Manikúra včetně nehtové modeláž (ZŠ) 
Manikúra včetně nehtové modeláž (ŠŠ)  
Manikúra a pedikúra včetně nehtové modeláže (ZŠ) 
Manikúra a pedikúra včetně nehtové modeláže (SŠ) 
Vizážistika a barvové poradenství 

  

6. Svařování 6 000 000,00 450 

 

Svařování plastů 
Svařování elektrickým obloukem ZK 111  1.1 
Svařování plamenem ZK 311   1.1 
Svařování v ochranné atmosféře ZK 135  1.1 
Svařování v ochranné atmosféře ZK 141 8 

  

7. Čeština pro cizince 4 500 000,00 230 

 ČJ pro cizince, mírně pokročilá úroveň se zaměřením na trh práce   

 Celkem  36 000 000,00 3240 

 



 

Stránka 4 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

Rekvalifikace jsou součástí nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti, které zadavatel zajišťuje v souladu se zněním ustanovení 
§ 108 – § 110 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a s prováděcí vyhláškou č. 519/2004 Sb.,  
o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů. 

Rekvalifikační kurzy budou provedeny v souladu s přidělenou akreditací a s platnými právními normami, a to subjektem oprávněným ve 
smyslu ustanovení § 108 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 519/2004 Sb.  

V případě rekvalifikačních kurzů dle profesních kvalifikací bude postupováno dle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání vý-
sledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 208/2007 Sb.,  
o podrobnostech stanovených k provedení zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.   

Zadavatel upozorňuje dodavatele na následující: „Hodinová dotace uvedená na rozhodnutí o udělení akreditace je chápána (a to i se 
zpětnou platností) jakožto hodinová dotace minimální.  Rekvalifikační kurzy akreditované dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, mohou být poskytovány i v rozsahu vyšším, než v hodinové dotaci uvedené v žádosti o akreditaci a v 
rozhodnutí o udělení akreditace. Rekvalifikace však nesmí být poskytována v hodinové dotaci nižší, než v dotaci uvedené na rozhodnutí 
o udělení akreditace. 

Doložení akreditace a příslušných oprávnění k pořádání těchto kurzů je požadováno v rámci prokázání profesních kvalifikačních předpo-
kladů. Vybraný dodavatel musí mít zajištěnou platnou akreditaci na každý realizovaný kurz po celou dobu trvání rámcové smlouvy. 

Uchazeč musí realizovat rekvalifikace v souladu s udělenou akreditací. Musí tedy dodržovat všechny náležitosti stanovené v žádosti o 
akreditaci, dle které byla akreditace udělena (např. název pracovní činnosti a vzdělávacího programu, obsah učebního plánu a učebních 
osnov, minimální hodinový rozsah kurzu, vzor vydávaného osvědčení atd.). 

Součástí každého rekvalifikačního kurzu budou závěrečné zkoušky a vydání kvalifikačních dokladů úspěšným absolventům rekvalifika-
ce. V případě rekvalifikačních kurzů dle profesních kvalifikací bude nedílnou součástí rekvalifikačních kurzů zkouška ověřující odbornou 
způsobilost dle hodnotícího standardu dané profesní kvalifikace ve smyslu zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedená v souladu s vyhláškou č. 208/2007 Sb., o 
podrobnostech stanovených k provedení zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Absolventům 
rekvalifikace, kteří ukončí rekvalifikační kurz předčasně či neúspěšně, dodavatel vydá potvrzení o absolvování části rekvalifikace. 

Výuka bude organizována v rozsahu minimálně 30 vyučovacích hodin týdně (max. 8 vyučovacích hodin denně) v prostorách, které 
zajistí uchazeč. Takto stanovený počet hodin zahrnuje pouze samotnou výuku, nikoliv zkoušku a přípravu na ní. 

Uchazeč je povinen zahájit rekvalifikační kurz do 10 pracovních dnů od doručení výzvy k zahájení kurzu.  

Uhrazeny budou jen skutečně realizované aktivity (v případě nedokončené rekvalifikace bude uchazeči uhrazena pouze alikvótní část 
ceny rekvalifikace). Způsob výpočtu alikvotní části uvede uchazeč do formuláře Nabídka zabezpečení rekvalifikace v části Další údaje, 
který je součástí přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 

Vybraný dodavatel musí mít po celou dobu trvání rámcové smlouvy uzavřeno pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví 
způsobenou při rekvalifikaci dle ustanovení § 108 odst. 7 písm. h) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 
Náklady na toto pojištění zahrne dodavatel do kalkulace nákladů rekvalifikace dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 519/2004 
Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců. Kopii pojistné smlouvy v min. výši 
pojistného plnění 2 mil. Kč dodavatel předloží nejpozději v den podpisu rámcové smlouvy. Případné nedoložení pojistné smlouvy bude 
považováno za nesoučinnost při uzavření rámcové smlouvy.  

Vybraný dodavatel stanoví účastníkům rekvalifikace studijní a výcvikové povinnosti. Prokazatelně je seznámí s předpisy o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah k rekvalifikaci. Zajistí bezpečnost a ochranu zdraví účastníků rekvali-
fikace během celé rekvalifikace. Vybaví na svoje náklady účastníky rekvalifikace nezbytnými ochrannými pracovními prostředky, pokud 
to charakter jejich praktické přípravy vyžaduje. Tyto náklady zahrne dodavatel do kalkulace nákladů rekvalifikace. 

Variantní nabídky se nepřipouštějí. 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 36 000 000,- Kč bez DPH celkem za všechny části zakázky.   

V souladu s ustanovením § 57 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je 
činnost prováděná za účelem rekvalifikace zabezpečovaná pověřenými výchovně vzdělávacími zařízeními plněním, které je osvobozené 
od daně z přidané hodnoty bez nároku na její odpočet. 

 



 

Stránka 5 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

4. Obchodní podmínky 

V rámci zadávacího řízení bude vybrán vždy jeden uchazeč na každou část veřejné zakázky, se kterým bude uzavřena rámcová 
smlouva, tj. celkem bude uzavřeno 7 rámcových smluv. Dále bude před konáním konkrétního rekvalifikačního kurzu s vybraným 
dodavatelem uzavřena Dohoda o provedení rekvalifikace, v aktuálním znění. 

Závazné obchodní podmínky zadavatele jsou specifikovány v návrhu rámcové smlouvy (příloha č. 5).  

Nezahrnutí těchto závazných obchodních podmínek do nabídky nebo zahrnutí formulace, která by měnila jejich význam, bude považo-
váno za nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, což bude důvodem pro vyřazení nabídky. 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl návrh rámcové smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
Bude-li podepsán osobou jinou, než k tomu oprávněnou dle zápisu v obchodním rejstříku, či podnikatelem fyzickou osobou, bude 
součástí nabídky plná moc (originál nebo ověřená kopie) ve které bude uveden rozsah jejího oprávnění jednat a podepisovat jménem či 
za uchazeče. Jako návrh rámcové smlouvy bude použit vzorový návrh přiložený k této zadávací dokumentaci, doplněný o žlutě 
podbarvená pole. 

Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat vedle požadavků zadavatele v této zadávací dokumentaci rovněž další požadavky vyplýva-
jící z právních předpisů, které se vztahují k plnění této veřejné zakázky. 

U společné nabídky více osob bude návrh smlouvy podepsán všemi účastníky společné nabídky. 

K okamžiku uzavření rámcové smlouvy předloží vybraný dodavatel doklad o zajištění prostor, ve kterých bude probíhat plnění zakázky. 
Dokladem se pro tyto účely rozumí nájemní smlouva nebo doklad o vlastnictví prostor. 

 

5. Subdodavatelé 

V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 
v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) zákona) a kontaktní údaje každého sub-
dodavatele. Uchazeč ve své nabídce předloží prohlášení, v němž popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této 
veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat - s uvedením druhu dodávek a služeb s uvedením procentuálního (%) finanční-
ho podílu na veřejné zakázce. 

V případě, že uchazeč využití subdodavatelů pro plnění veřejné zakázky neplánuje, učiní o tom v nabídce čestné prohlášení. 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu se zákonem požadavek, že určitá věcně vymezená část plnění nesmí být plněna subdodavatelem. 
Specifikace takových částí je vymezena pro každou část předmětu veřejné zakázky samostatně v příloze zadávací dokumentace č. 6. 

U plnění, které je vyňato z možnosti plnit subdodavatelsky, je dodavatel povinen prokázat kvalifikaci stanovenou zadavatelem vzhledem 
k rozsahu charakteru a složitosti předmětu plnění samostatně nebo společně s jinými dodavateli a není zde dána možnost prokázat tuto 
část kvalifikace, která se vztahuje k této části plnění veřejné zakázky, prostřednictvím subdodavatele. 

 

6. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky:  po podpisu rámcové smlouvy 

Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky:      do 36 měsíců od podpisu rámcové smlouvy 

 

7. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je hl. m. Praha.   

Místo plnění musí být dostupné veřejnými dopravními prostředky do 30 minut z centra Prahy. Centrem Prahy se pro účely této veřejné 
zakázky rozumí území vymezené zastávkami MHD Florenc, Můstek a Muzeum.  

Místo plnění veřejné zakázky uvede uchazeč do formuláře Nabídka zabezpečení rekvalifikace v části Adresa místa konání, který je 
součástí přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 

Pokud v průběhu plnění (případně již před začátkem plnění) dojde, nikoli však vinou uchazeče, k nutnosti změnit místo plnění původně 
uvedené v nabídce, je nutné toto zadavateli náležitě prokázat a zadavatel musí předem nové náhradní místo plnění schválit. 



 

Stránka 6 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

8. Požadavky veřejného zadavatele na splnění kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (viz Příloha č. 2) a 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56. 

 

Uchazeč ve své nabídce předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Bude-li zadavatel před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifika-
ce, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona povinen je předložit.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

Uchazeč je povinen prokázat splnění základních, profesních a technických kvalifikačních předpokladů dle § 50 - § 56 zákona. Uchazeč, 
který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou podle § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z 
účasti v zadávacím řízení.  

Uchazeč předloží doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů samostatně pro každou část zakázky.  

 

9. Základní kvalifikační předpoklady 

Dle § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč:  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organi-

zované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat, jak tato právnická osoba tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí před-

poklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpo-

klad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních 

právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či 

členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednic-

tvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště doda-

vatele 



 

Stránka 7 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podni-

kání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních 

právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud ucha-

zeč vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního před-

pisu. 

 

Uchazeč k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených výše předloží: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických i právnických osob [odstavec písm. a) a b)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [odstavec 1 písm. f)], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 

d) čestné prohlášení [odstavec 6.1 písm. c) až e) a g), i) až k)] – příloha č. 2 této zadávací dokumentace 

 

10. Profesní kvalifikační předpoklady  

Profesní kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč za-
psán; 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

- doklad, osvědčující odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-
li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů: 

 Uchazeč předloží ke každému rekvalifikačnímu kurzu v dané části zakázky doklad (akreditaci) proka-

zující, že je subjektem dle § 108 odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších před-

pisů, a je oprávněn provádět rekvalifikaci.  

 

V souladu s § 127 zákona lze základní a profesní kvalifikační předpoklady prokázat také výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavate-
lů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 



 

Stránka 8 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

11. Technické kvalifikační předpoklady pro všechny části veřejné zakázky 

K prokázání technických kvalifikačních předpokladů uchazeč předloží seznam významných zakázek (viz Příloha č. 3) realizovaných 
uchazečem v období posledních 3 let (k datu předložení nabídky) s uvedením jejich názvu, rozsahu, ceny, doby a místa plnění a kon-
taktních údajů objednatele.  

Za významnou zakázku se pro účely této veřejné zakázky považuje poskytnutí služby v oblasti organizace školení nebo zajištění rekvali-
fikace se shodným předmětem plnění jako je předmět té části zakázky, na kterou je nabídka předkládána.  

Celkový finanční objem takových služeb poskytnutých za období posledních 3 let pro jednotlivé části veřejné zakázky musí byt 
nejméně následující: 

1. Logistika      - 100.000 CZK bez DPH 

2. Ostraha      - 100.000 CZK bez DPH 

3. Elektro      -   30.000 CZK bez DPH 

4. Řidičské oprávnění   - 100.000 CZK bez DPH 

5. Péče o tělo – služby   - 100.000 CZK bez DPH 

6. Svařování     -   50.000 CZK bez DPH 

7. Čeština pro cizince   -   50.000 CZK bez DPH 

Pozn.: Jednotlivé významné zakázky lze sčítat tak, aby bylo dosaženo požadované hodnoty, přičemž maximální počet významných 
zakázek není omezen.  

Uchazeč splní technické kvalifikační předpoklady pro danou část veřejné zakázky za předpokladu, že jím předložený seznam význam-
ných zakázek splní výše uvedená kritéria a zároveň že alespoň jedna zakázka ze seznamu byla rekvalifikací ve smyslu § 108, § 109a a 
§ 110 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.  

 

Přílohou seznamu významných zakázek musí být: 

- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byla služba poskytnuta veřejnému zadavateli, 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla služba poskytnuta jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně možné osvědčení podle předchozího bodu 
od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Zadavatel upozorňuje, že z předloženého osvědčení musí být jednoznačně patrný předmět, termín splnění a finanční objem 
realizované významné zakázky tak, aby bylo možné posoudit, zda významná zakázka splňuje požadavky uvedené výše.  

Zadavatel nemůže akceptovat obecně formulovaná osvědčení, ze kterých nebude jednoznačně vyplývat, jaký objem plnění byl 
realizován v rozhodném období posledních tří let. Uchazeč může použít vzor Osvědčení dle Přílohy č. 3 zadávací dokumentace. 

Pro každou část veřejné zakázky budou technické kvalifikační předpoklady prokazovány samostatně.  

 

 

12. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Zadavatel připouští prokázání splnění určitého oprávnění k podnikání nebo dokladu odborné způsobilosti prostřednictvím subdodavatele 
(to se týká i odpovědných osob, které nejsou zaměstnanci dodavatele). V takovém případě musí dodavatel předložit: 

a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) Smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakáz-

ky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a). 

 



 

Stránka 9 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

13. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky  

Zadavatel připouští podání nabídky a plnění zakázky několika dodavateli společně. V takovém případě musí každý z těchto dodavatelů 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku v plném rozsahu. Další kvalifikační předpoklady 

musí prokázat všichni dodavatelé společně, tj. doklady k prokázání kvalifikace musí předložit v takovém rozsahu, aby bylo možno po-

soudit, zda kvalifikaci v požadované úrovni a rozsahu společně splňují, a to s ohledem na příslušný podíl při plnění předmětu zakázky. 

 

V případě, že má být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají společnou nabídku, musí zároveň 

v nabídce předložit originál nebo úředně ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 

a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezo-

vat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění zakázky či její určité části, a 

kterou konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat každý z dodavatelů. 

 

14. Doba, po kterou jsou uchazeči vázání obsahem nabídky - zadávací lhůta 

Doba, po kterou jsou uchazeči vázání obsahem nabídky, je stanovena na 90 dní od okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. Tato 

doba se prodlužuje uchazečům, se kterými bude možné uzavřít smlouvu, a to až do uzavření smlouvy. 

 

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Měna nabídky je česká koruna (CZK). Cena za plnění je osvobozena od daně z přidané hodnoty bez nároku na její odpočet. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná za 1 účastníka kurzu včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
spojených s plněním veřejné zakázky při stanoveném minimálním počtu účastníků, který je pro každý kurz v dané části veřejné zakázky 
specifikován samostatně v příloze č. 6 této ZD.  

Objektivní podmínkou překročení nabídkové ceny je pouze změna sazby DPH (resp. změna osvobození plnění předmětu této veřejné 
zakázky od DPH). 

Nabídkovou cenu za 1 účastníka kurzu uvede uchazeč do příslušné tabulky v Rámcové smlouvě.  

V případě, že některé dílčí části veřejné zakázky zahrnují více typů rekvalifikačních kurzů a podává-li uchazeč nabídku pro takovou část 
veřejné zakázky, je povinen nabídnout realizaci všech typů rekvalifikačních kurzů dané dílčí části, a tedy vyplnit cenu pro všechny typy 
rekvalifikačních kurzů. 

Vzor: 

xx. část veřejné zakázky 

Číslo a název kurzu  Nabídková cena v Kč bez DPH na 1 
účastníka kurzu 

Minimální počet účastníků každého kurzu 

x.x  ...............Kč Stanoven individuálně pro každý kurz – viz příloha č. 6 této ZD 

x.y ...............Kč Stanoven individuálně pro každý kurz – viz příloha č. 6 této ZD 

x.z ...............Kč Stanoven individuálně pro každý kurz – viz příloha č. 6 této ZD 

 

Uchazeč dále vyplní tyto přílohy Rámcové smlouvy: formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace včetně Kalkulace nákladů rekvalifikace, 
kde bude nabídková cena zpracována v členění dle formuláře Kalkulace nákladů rekvalifikace. 

Pro účely hodnocení zpracuje uchazeč nabídkovou cenu jako průměrnou jednotkovou cenu bez DPH.  

Průměrnou jednotkovou cenu získá uchazeč tak, že pro každý kurz v dané části zakázky vynásobí cenu za jednoho uchazeče stano-
venou váhou kurzu, vážené ceny sečte a poté vydělí 100. Výsledná cena bude předmětem hodnocení. Váhy jednotlivých kurzů jsou 
uvedeny v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. 

Tento postup se aplikuje pouze pro části zakázky č. 1, 3, 4, 5 a 6, které obsahují více kurzů.  

V částech zakázky č. 2 a 7, které obsahují pouze jeden kurz, bude pro účely hodnocení rozhodná cena za jednoho účastníka kurzu. 

 



 

Stránka 10 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

Příklad výpočtu průměrné jednotkové ceny 
 

Číslo 

kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 

 

Minimální rozsah kurzu 

(počet hodin) bez zkoušek 

Jednotková 

cena za 

osobu bez 

DPH 

(Kč/osoba) 

Váha 

jednotkové 

ceny (%) 

Jednotková 

cena x Váha 

jednotkové 

ceny 

x.1 Kurz aaa 100 1500 30 45000 

x.2 Kurz bbb 200 1000 60 60000 

x.3 Kurz ccc 300 1700 10 17000 

   Součet 122000 

    /100 

   
Nabídková cena - průměrná 

jednotková cena bez DPH: 
1220 

 

 

Tabulka pro výpočet průměrné jednotkové ceny je součástí krycího listu nabídky.  

Uchazeč předkládající nabídku do částí č. 1, 3, 4, 5 a 6 veřejné zakázky tuto tabulku vyplní a údaje z ní budou použity jako podklad pro 
hodnocení nabídek. 

Uchazeč předkládající nabídku do částí č. 2 a 7 tabulku nevyplňuje, pouze uvede do krycího listu nabídkovou cenu na jednoho uchaze-
če. 

V případě chybného výpočtu jsou rozhodné nabídkové ceny uvedené v čl. II Rámcové smlouvy a zadavatel je oprávněn provést opravný 
výpočet. 

 

 

16. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší průměrná jednotková cena bez DPH. Nejvhodnější nabídkou je 
nabídka s nejnižší průměrnou jednotkovou cenou bez DPH. Výsledné pořadí nabídek bude sestaveno od nejnižší průměrné jednotkové 
ceny po nejvyšší. 

Průměrná jednotková cena bez DPH bude hodnocena pro každou část veřejné zakázky samostatně, na základě vah stanovených pro 
jednotlivé kurzy v dané části nabídky v příloze č. 6 a postupem uvedeným v předchozí kapitole této zadávací dokumentace. Pro části 
veřejné zakázky, které obsahují pouze jeden kurz, bude hodnocena nabídková cena za jednoho účastníka kurzu. 

V případě, že nabídka více uchazečů bude obsahovat stejnou nabídkovou cenu, bude jako výhodnější hodnocena ta nabídka, která 
bude mít v Kalkulaci nákladů uveden nižší zisk. V případě, že dílčí část obsahuje více rekvalifikačních kurzů, bude posuzován součet 
hodnot všech kurzů. 

 

Oprava chyb 

Pokud v přijatých nabídkách zjistí zadavatel při jejich kontrole a hodnocení chybu ve výpočtu, která nemá vliv na výši nabídkové ceny, 
bude chyba opravena tak, aby výsledek odpovídal správně provedenému početnímu úkonu. 

 

  



 

Stránka 11 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

17. Termíny a kontakty 

 

Lhůta pro podání nabídek:    12. 1. 2015  do 13:00 hod. 

Místo podání nabídek:     Úřad práce České republiky, Domažlická 11, 130 11 Praha 3 – PODATELNA   
         (k rukám K. Bernátové) 

 

Datum otevírání obálek:     12. 1. 2015 ve 13:00 hod. 

Místo otevírání obálek:    Úřad práce České republiky, Domažlická 11, 130 11 Praha 3 – Zasedací místnost 1. patro 

 

Otevírání obálek se může zúčastnit max. 1 osoba za každého uchazeče, jehož nabídka byla doručena zadavateli. Osoba musí prokázat, 
že je oprávněná jednat jménem uchazeče. 

 

 

18. Pokyny ke zpracování nabídky 

Nabídka včetně všech požadovaných součástí bude na každou část veřejné zakázky podána v samostatné obálce, tj. bude na ní pohlí-

ženo jako na samostatnou nabídku bez ohledu na to, zda uchazeč podá nabídky na více částí veřejné zakázky. 

Nabídka bude obsahovat následující informace/dokumenty: 

- časovou dotaci na konání zkoušky; uchazeč tuto skutečnost uvede do formuláře Nabídka zabezpečení rekvalifikace 

- první dva termíny konání každého kurzu v dané části veřejné zakázky; uchazeč tuto skutečnost uvede do formuláře Nabídka 

zabezpečení rekvalifikace, přičemž termín může být stanoven nejdříve po uplynutí 60 dnů od konce lhůty pro podání nabídek 

- popis způsobu výpočtu alikvotní části ceny rekvalifikace – v případě, že účastník absolvuje pouze část kurzu; tento údaj uvede 

uchazeč do formuláře Nabídka zabezpečení rekvalifikace v části Další údaje  

. 

Nabídka pro každou část veřejné zakázky bude obsahovat dokumenty v níže uvedeném pořadí: 

- Vyplněný krycí list nabídky  

- Obsah nabídky 

- Doklady prokazující splnění kvalifikace 

- Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku (ČP je součástí přílohy č. 2) 

- Čestné prohlášení ve smyslu ust. § 68 odst. 3) zákona 

- Identifikaci hlavních subdodavatelů (s objemem zakázek vyšším než 10% z celkové nabídkové ceny zakázky); případně 

čestné prohlášení o nevyužití subdodavatelů 

- Podepsaný návrh rámcové smlouvy, jehož přílohou bude vyplněný formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace včetně 

přílohy Kalkulace nákladů rekvalifikace  

- Ostatní dokumenty  

 

Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou číselnou řadou a svázány tak, aby tvořily jeden celek a byly zabezpečeny proti 
rozdělení. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Počet vyhotovení nabídky je 2 pare tištěné verze (1 originál a 1 kopie) a 1 elektronická 

verze předložená na datovém nosiči (CD/DVD/USB), kde bude dostupný scan celé nabídky a dále vyplněný návrh rámcové smlouvy 

včetně všech jejích příloh v editovatelné podobě (např. ve formátu *.doc). 

Nabídka uchazeče se podává písemně v uzavřené obálce s nápisem „NEOTEVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Rekvalifikace pro 

Prahu IV – ČÁST č. [X – číslo a název části, na kterou je nabídka předkládána - doplní uchazeč]“ a se zpáteční adresou uchazeče. 



 

Stránka 12 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

19. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být 
zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek na emailovou adresu  
karolina.bernatova@aa.mpsv.cz. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do 4 pracovních dnů po 
doručení dotazu. Telefonické žádosti o informace nejsou přípustné. 

 

 

20. Přílohy zadávací dokumentace 

 

Příloha č. 1:    Krycí list nabídky  

Příloha č. 2:   Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění základních kvalifikačních předpokladů a o ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit nadlimitní veřejnou zakázku 

Příloha č. 3:   Vzor seznamu zakázek obdobného charakteru a Vzor osvědčení o realizaci významné zakázky 

Příloha č. 4:  Vzor čestného prohlášení dle § 68 zákona 

Příloha č. 5:   Návrh rámcové smlouvy včetně příloh: 

1 - Dohoda o provedení rekvalifikace v rámci OPLZZ (pouze vzor – do nabídky se nevyplňuje) 

2 - Formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace včetně přílohy Kalkulace nákladů rekvalifikace (uchazeč vy-

plní pro každý kurz v dané části nabídky a přiloží k rámcové smlouvě) 

Příloha č. 6:   Technická specifikace jednotlivých částí předmětu plnění  

 

 

 

 

V Praze dne 21. 11. 2014            

     (el. podpis) 

................................................................................................... 

            Ing. Blanka Havlík, ředitelka krajské pobočky

mailto:karolina.bernatova@aa.mpsv.cz


 

Stránka 13 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

Příloha 1 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

pro veřejnou zakázku REKVALIFIKACE PRO PRAHU IV. – [název: doplní uchazeč] 
 

 
Identifikační údaje 

UCHAZEČ (obchodní firma nebo název) [doplní uchazeč] 

Sídlo (celá adresa včetně PSČ) [doplní uchazeč] 

Právní forma [doplní uchazeč] 

Identifikační číslo [doplní uchazeč] 

Daňové identifikační číslo [doplní uchazeč] 

Osoba oprávněná jednat jménem uchazeče [doplní uchazeč] 

Kontaktní osoba [doplní uchazeč] 

Telefon, e-mail [doplní uchazeč] 

Bankovní spojení a číslo účtu [doplní uchazeč] 

 
 
Údaje pro hodnocení nabídky 

Číslo 

kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 

 

Minimální rozsah kurzu (počet 

hodin) bez zkoušek 

Jednotková 

cena za osobu 

bez DPH 

(Kč/osoba) 

Váha 

jednotkové 

ceny (%) 

Jednotková 

cena x Váha 

jednotkové ceny 

x.1 [doplní uchazeč dle přílohy č. 6] [doplní uchazeč dle přílohy č. 6] [doplní uchazeč] 
[doplní 

uchazeč 
dle ZD]** 

[doplní uchazeč] 

x.2 [doplní uchazeč dle přílohy č. 6] [doplní uchazeč dle přílohy č. 6] [doplní uchazeč] 
[doplní 

uchazeč 
dle ZD] 

[doplní uchazeč] 

x.3* [doplní uchazeč dle přílohy č. 6] [doplní uchazeč dle přílohy č. 6] [doplní uchazeč] 
[doplní 

uchazeč 
dle ZD] 

[doplní uchazeč] 

*Uchazeč přidá/odebere řádky dle počtu kurzů 

**Pouze pro ty části zakázky, které obsahují více než 1 kurz 
Součet [doplní uchazeč] 

    /100 

   
Nabídková cena - průměrná 

jednotková cena bez DPH: 
[doplní uchazeč] 

 
 
 

V ______________ dne ______________   

Jméno, příjmení jednající osoby (jednajících osob): ______________   

……………………………………………  

podpis (a případně razítko) 



 

Stránka 14 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 
Příloha 2 

 
Čestné prohlášení dodavatele o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

a o ekonomické a finanční způsobilosti splnit nadlimitní veřejnou zakázku 
 
 

 
pro veřejnou zakázku REKVALIFIKACE PRO PRAHU IV. – [cast x, název: doplní uchazeč] 

 
 

Uchazeč (obchodní název):   

Adresa, sídlo, místo podnikání:   

IČ, DIČ:  

Telefon, fax:   

e-mail:  

Jméno oprávněné osoby:   

 
 

Ke dni ______________ prohlašuji, že uchazeč______________                  

 

a) splňuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) ve vztahu ke spotřební dani, g) a i) až k) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) je ekonomicky a finančně způsobilý splnit výše uvedenou veřejnou zakázku. 

  

 

 

V ______________ dne ______________   

 

Jméno, příjmení jednající osoby (jednajících osob): ______________   

 

……………………………………………  

podpis (a případně razítko) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 15 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

Příloha 3 

 
Čestné prohlášení dodavatele o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

a o ekonomické a finanční způsobilosti splnit nadlimitní veřejnou zakázku 
 
 

 
pro veřejnou zakázku REKVALIFIKACE PRO PRAHU IV. – [cast x, název: doplní uchazeč] 

 
 

Uchazeč (obchodní název):   

Adresa, sídlo, místo podnikání:   

IČ, DIČ:  

Telefon, fax:   

e-mail:  

Jméno oprávněné osoby:   

 

 

 

Seznam významných zakázek obdobného charakteru realizovaných uchazečem v období posledních 3 let 

Identifikace objedna-
tele 

Předmět realizované služby (vč. názvu 
projektu a operačního programu) 

Hodnota významné 
služby (v Kč bez DPH) 

Termín realizace 

    

    

    

    

 

 
V ______________ dne ______________   

 

Jméno, příjmení jednající osoby (jednajících osob): ______________   

……………………………………………  

podpis (a případně razítko) 

 



 

Stránka 16 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

Osvědčení 
o řádném poskytnutí služby 

vystavené k účelu podle ustanovení § 56 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 
Objednatel: 
 
Název:  osoba poskytující referenci - doplnit 
Se sídlem:   
IČ:   
Zastoupený:  
 
vydává toto osvědčení pro dodavatele společnost (název a adresa uchazeče o VZ), která je zapsaná 
v Obchodním rejstříku vedeným městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 125819, potvrzující řádné po-
skytnutí následující významné služby: 

 
 
 

Název služby (předmětné zakázky) Doplnit údaje o referenční zakázce 

Popis předmětu významné služby  

Hodnota významné služby (finanční objem)   

Doba plnění  

(zahájení realizace – ukončení realizace s 
přesností na měsíce) 

 

Informace o reklamacích  

Kontaktní osoba objednatele pro potvrzení 
tohoto osvědčení 

 

 
 
 
 
V xxx dne xxx 
 
 
 
 ……………………………… 
 Osoba vydávající osvědčení – razítko a podpis 
 
 



 

Stránka 17 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 
Příloha 4 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE  
dle § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ‚zákon‘) 

 
 

pro veřejnou zakázku REKVALIFIKACE PRO PRAHU IV. – [název: doplní uchazeč] 
 

 

Uchazeč (obchodní název):   

Adresa, sídlo, místo podnikání:   

IČ:   

DIČ:   

Telefon, fax:   

e-mail:  

Jméno oprávněné osoby:   

 

k § 68 odst. 3 písm. a) zákona: 

- předkládá seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních  
3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele: 

……………………………………………………………… 

……………………………………………………………… 

 

k § 68 odst. 3 písm. b) zákona:  

- předkládá (má-li formu akciové společnosti) seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základ-
ního kapitálu: 

……………………………………………………………… 

……………………………………………………………… 

 

- prohlašuje, že nemá formu akciové společnosti1 

 

k § 68 odst. 3 písm. c) zákona: 

- prohlašuje, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu (Zákon č. 143/2001 Sb., o ochra-

ně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů) 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

 
 
 

V ______________ dne ______________   

 

Jméno, příjmení jednající osoby (jednajících osob): ______________   

……………………………………………  

podpis (a případně razítko)

                                                 
1 Nehodící se škrtněte 



 

Stránka 18 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

Příloha č. 5 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

O REALIZACI REKVALIFIKAČNÍCH KURZŮ 

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1. Smluvní strany: 
 
Česká republika - Úřad práce České republiky 
se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
Jednající Ing. Marií Bílkovou, generální ředitelkou Úřadu práce České republiky 
IČ 72496991 
 
Organizátor veřejné zakázky: Úřad práce České republiky - Krajská pobočka pro hlavní město Prahu 
Kontaktní adresa organizátora veřejné zakázky: Úřad práce České republiky – Krajská pobočka pro hlavní 
město Prahu, Domažlická 11, 130 11  Praha 3 - Žižkov 
zastoupený Ing. Blankou Havlík, ředitelkou krajské pobočky 
 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
[doplní uchazeč] 
 
(dále jen „dodavatel“)  
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Rámcovou smlouvu o realizaci rekvalifikačních kurzů 
(dále též „smlouva“ nebo „rámcová smlouva“): 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření smlouvy o realizaci následujících rekvalifikačních kurzů (přesný 
název rekvalifikačního kurzu dle dokladu prokazujícího odbornou způsobilost dodavatele dle ustanovení  
§ 108 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů): 

 

xx. část veřejné zakázky 

Číslo a název kurzu  Nabídková cena v Kč bez DPH na 1 
účastníka kurzu 

Minimální počet účastníků 
každého kurzu 

x.x  ...............Kč 
Stanoven individuálně pro každý 

kurz – viz příloha č. 6 této smlouvy. 
x.y ...............Kč 

x.z ...............Kč 

2. Tato rámcová smlouva obsahuje podrobně specifikovaná práva a povinnosti smluvních stran pro realizaci 

rekvalifikačních kurzů a tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých Dohod o provedení rekvali-

fikace na základě výzvy ze strany objednatele. Nedílnou součástí každé Dohody o provedení rekvalifikace 

bude Nabídka zabezpečení rekvalifikace a Kalkulace nákladů rekvalifikace. 

3. Dohody o provedení rekvalifikace budou uzavírány v souladu s ustanovením § 108 zákona číslo 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů 

o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců. 



 

Stránka 19 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

II. 

Předmět smlouvy 

Dodavatel se po dobu účinnosti této rámcové smlouvy zavazuje zajišťovat pro objednatele realizaci rekvalifi-
kačních kurzů uvedených v článku I. této smlouvy podle jednotlivých Dohod o provedení rekvalifikace uzavře-
ných na základě Přihlášky uchazeče/zájemce o zaměstnání do rekvalifikace (dále jen „Přihláška“) v souladu 
s touto rámcovou smlouvou. Pro účely této smlouvy plní Přihláška funkci písemné výzvy dle ustanovení § 92 
odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

Pro realizaci rekvalifikačních kurzů dle čl. I. bod 1. (uvede se název kurzu) se sjednávají následující podmínky 
plnění: 
 

a) základním kvalifikační předpoklad účastníka pro zařazení do rekvalifikačního kurzu:   
b) celkový rozsah rekvalifikačního kurzu činí [doplní uchazeč] vyučovacích hodin  

z toho: 

-- teoretická příprava:       [doplní uchazeč] hodin 

-- praktická příprava:       [doplní uchazeč] hodin  

-- ověření získaných znalostí a dovedností: [doplní uchazeč] hodin,  

c) forma konání rekvalifikačního kurzu:      [doplní uchazeč] 

d) místo konání rekvalifikačního kurzu:     [doplní uchazeč] 

e) způsob ověření získaných znalostí a dovedností:  [doplní uchazeč] 

f) výstupní doklad:          [doplní uchazeč] 

g) minimální počet účastníků kurzu:      [doplní uchazeč] 

h) maximální délka trvání kurzu v pracovních dnech: [doplní uchazeč] 

i) maximální doba od doručení výzvy objednatele dodavateli do zahájení rekvalifikačního kurzu: [doplní 
uchazeč] 

j) cena rekvalifikačního kurzu na jednu osobu činí   [doplní uchazeč] Kč. 
 
  

(body a) – j) uvede uchazeč tolikrát, kolik je počet kurzů v dané části veřejné zakázky) 
 
  



 

Stránka 20 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

III. 

Závazky smluvních stran 

1. Dodavatel se dále zavazuje: 
 

a) realizovat konkrétní rekvalifikační kurz v plném rozsahu za podmínek stanovených pro tento typ rekvali-
fikačního kurzu v článku II. této rámcové smlouvy, 

b) stanovit účastníkům rekvalifikačního kurzu studijní a výcvikové povinnosti, prokazatelně je seznámit 
s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah 
k rekvalifikaci, zajistit jejich bezpečnost a ochranu zdraví během celé rekvalifikace, vybavit účastníky re-
kvalifikace nezbytnými ochrannými pracovními prostředky, pokud to charakter praktické přípravy vyžaduje, 

c) zahájit jednotlivý rekvalifikační kurz v termínu, který stanoví úřad práce v písemné výzvě k realizaci re-
kvalifikačního kurzu, a který nebude kratší než 10 kalendářních dnů od doručení výzvy, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak, 

d) v průběhu rekvalifikace zajistit prokazatelnou denní evidenci docházky účastníků rekvalifikace a obsahu 
prováděné rekvalifikace minimálně v rozsahu: datum, téma, hodina začátku a konce, počet hodin, jméno 
osoby provádějící přípravu či ověření získaných znalostí a dovedností, 

e) neprodleně nejpozději do 8 kalendářních dnů, písemně, informovat objednatele, pokud: 

- účastník rekvalifikačního kurzu nenastoupí na rekvalifikaci,  

- účastník rekvalifikačního kurzu neplní stanovené studijní a výcvikové povinnosti, 

- účastník rekvalifikačního kurzu porušuje předpisy či řády rekvalifikačního zařízení, 

- nastanou další závažné skutečnosti zejména překážky v rekvalifikaci, 

- se účastník nepodrobí závěrečnému ověření získaných znalostí a dovedností, 

f) poslední pracovní den kalendářního měsíce, pokud rekvalifikace probíhá, informovat objednatele o pří-
tomnosti účastníků rekvalifikačního kurzu, 

g) neprodleně nejpozději do 8 kalendářních dnů, písemně informovat objednatele, pokud vzniknou překáž-
ky, které znemožní pokračování rekvalifikace, 

h) předložit objednateli písemný návrh na vypovězení Dohody o rekvalifikaci s účastníkem rekvalifikačního 
kurzu, který neplní studijní a výcvikové povinnosti nebo porušuje předpisy a řády rekvalifikačního zařízení, 

i) po ukončení rekvalifikačního kurzu zaslat objednateli závěrečný protokol, který bude obsahovat mini-
málně: seznam účastníků rekvalifikačního kurzu, kteří úspěšně ukončili rekvalifikaci, včetně čísel vydaných 
dokladů o jejím absolvování a vzoru dokladu, a informaci o absolvované části rekvalifikačního kurzu 
účastníky, kteří rekvalifikaci nedokončili nebo ukončili neúspěšně, 

j) umožnit objednateli kontrolu dodržování sjednaných podmínek pro rekvalifikaci, včetně účasti na ověření 
získaných znalostí a dovedností, 

k) používat osobní údaje o účastnících rekvalifikačního kurzu poskytnuté objednatelem v souladu se záko-
nem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 

l) po dobu Rámcové smlouvy musí mít dodavatel stále platnou akreditaci. Pokud v průběhu realizace re-
kvalifikačních kurzů dodavateli skončí platnost akreditace, musí úřadu práce včas doložit akreditaci novou 
nejlépe v původním rozsahu. V realizaci rekvalifikačního kurzu lze pokračovat i v případě, že u nové akre-
ditace došlo ke změně podmínek (název, počet hodin), pokud zůstane dodrženo následující: 

• minimální obsahová náplň dle Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace - Specifikace a technické podmínky 
jednotlivých rekvalifikačních kurzů, 

• celkový minimální počet hodin kurzu bez zkoušek a 

• nabídková cena za jednoho uchazeče a kurz, 

 m) v případě potřeby zajistit časově souběžnou realizaci požadovaných typů rekvalifikačních kurzů, 

n) výuku organizovat v rozsahu 30 vyučovacích hodin týdně (maximálně 8 hodin denně) v prostorách, které 
si dodavatel zajistí. 



 

Stránka 21 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

2. Objednatel se zavazuje provést výběr účastníků rekvalifikačního kurzu v souladu se základními kvalifikač-
ními předpoklady stanovenými v článku II. písm. a) této rámcové smlouvy pro tyto typy rekvalifikačních kur-
zů.  

 
 

IV. 
Podmínky uzavírání Dohod o provedení rekvalifikace 

1. Konkrétní rekvalifikační kurzy budou realizovány v souladu s touto smlouvou na základě jednotlivých Do-

hod o provedení rekvalifikace, které stanoví konkrétní počet účastníků rekvalifikačního kurzu, termín zahá-

jení a ukončení rekvalifikačního kurzu a celkovou cenu rekvalifikačního kurzu, přičemž budou vycházet z 

obecných podmínek upravených v této smlouvě obecně a platných právních předpisů. Přílohou těchto Do-

hod o provedení rekvalifikace bude jmenný seznam účastníků rekvalifikace. Závazný text těchto Dohod 

stanoví v souladu s touto smlouvou objednatel. 

2. Objednatel má právo kdykoli v době plnění dle této smlouvy zaslat dodavateli výzvu k realizaci rekvalifikač-

ních kurzů uvedených v článku I. této smlouvy a určit při každé výzvě konkrétní počet účastníků kurzu při 

dodržení alespoň minimálního počtu účastníků uvedeného v článku II. písm. g) této smlouvy. Výzva k uza-

vření Dohody o provedení rekvalifikace musí být objednatelem učiněna písemně. Dodavatel je povinen ne-

prodleně po obdržení výzvy objednatele uzavřít příslušnou Dohodu o provedení rekvalifikace a zahájit re-

kvalifikační kurz nejpozději ve lhůtě, v níž lze započít realizaci rekvalifikačního kurzu stanovené v článku II. 

písm. i) této smlouvy.  

3. Objednatel má právo snížit objem požadovaných služeb v případě, že neobdrží rozpočet na financování 

předmětu plnění dle této smlouvy v dostatečné výši, a to bez možnosti dodavatele uplatnit jakékoli sankce 

vůči objednateli. 
 

V. 
Cena a termíny plnění 

1. Rekvalifikační kurzy uvedené v Článku I. Této rámcové smlouvy budou realizovány v konkrétních termí-
nech sjednaných v jednotlivých Dohodách o provedení rekvalifikace. Objednatel uhradí dodavateli cenu re-
kvalifikačního kurzu stanovenou v jednotlivých Dohodách o provedení rekvalifikace v závislosti na počtu 
účastníků konkrétního rekvalifikačního kurzu a výši ceny za jednoho účastníka kurzu uvedené v článku II. 
písm. j) této smlouvy.   

2. Rekvalifikační kurzy uvedené v Článku I. této Rámcové smlouvy budou realizovány v souladu s touto 
smlouvou na základě jednotlivých Dohod o provedení rekvalifikace, které stanoví konkrétní počet účastníků 
rekvalifikačního kurzu, termín zahájení a ukončení rekvalifikačního kurzu a celkovou cenu rekvalifikačního 
kurzu, přičemž budou vycházet z obecných podmínek upravených v této smlouvě a platných právních 
předpisů. Přílohou jednotlivých Dohod o provedení rekvalifikace bude jmenný seznam účastníků rekvalif i-
kace. Závazný text těchto Dohod stanoví v souladu s touto smlouvou objednatel. 

3. Předpokládaná hodnota plnění dle této smlouvy činí maximálně [doplní uchazeč] Kč bez DPH. 
 

4. Objednatel má právo snížit objem zadávaných služeb dle předmětu plnění této Rámcové smlouvy nebo 
objem jejích jednotlivých částí v případě změn rozpočtu, které by měly dopad na financování veřejné 
zakázky nebo v případě změny potřeb na trhu práce, bez možnosti dodavatele uplatnit jakékoliv sankce 
vůči úřadu práce. 

5. Dodavatel je oprávněn objednateli plně fakturovat náklady na rekvalifikaci jen účastníků rekvalifikace, kteří 
do rekvalifikace skutečně nastoupí a řádně ji ukončí. V případě, že účastník rekvalifikace rekvalifikaci řádně 
nedokončí, je dodavatel oprávněn fakturovat objednateli pouze poměrnou část dohodnutých nákladů, kte-
rou objednatel po přezkoumání uzná. 

6. Úřad práce uhradí dodavateli cenu za realizované rekvalifikační kurzy na základě řádných daňových do-
kladů (faktur se všemi náležitostmi účetních a daňových dokladů ve smyslu příslušných právních předpisů). 



 

Stránka 22 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

Dodavatel daňové doklady za plnění poskytovaných služeb vystaví na základě jednotlivých Dohod o pro-
vedení rekvalifikace. Úřad práce bude na daňovém dokladu – faktuře označen jako Česká republika – Úřad 
práce České republiky.  

 V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je úřad práce oprávněn zaslat je ve lhůtě splat-
nosti zpět dodavateli k doplnění, opravě či úpravě. Dnem oprávněného vrácení faktury dodavateli přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od prokazatelného doručení nále-
žitě doplněných, opravených či upravených dokladů úřadu práce.  

 Zálohové platby úřad práce neposkytuje. Úhrada za plnění bude prováděna v české měně. Zaplacením se 
rozumí odepsání příslušné částky z účtu úřadu práce na účet dodavatele. 

7. Dodavatel provede fakturaci bezprostředně, nejpozději do 14 dnů po ukončení rekvalifikačního kurzu. Lhů-
ta splatnosti faktur je stanovena minimálně na 21 kalendářních dnů po prokazatelném doručení faktury ob-
jednateli.   

8. Dodavatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží sjednané pod-
mínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce než náležely (usta-
novení § 108 odst. 7 písm. i), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů). 
Vrácení poskytnutých finančních prostředků bude provedeno ve lhůtě a způsobem stanoveným ve výzvě 
objednatele. 

9. V souladu s ustanovením § 57 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je 
činnost prováděna za účelem rekvalifikace zabezpečována pověřenými výchovně vzdělávacími zařízení-
mi plněním, které je osvobozené od daně z přidané hodnoty bez nároku na její odpočet. 

 
 

VI. 
Podmínky spolupráce 

 
1. Dodavatel je povinen zajistit, aby po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy splňoval ustanovení 

§ 108 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodavatel bere na vědomí, že je jako dodavatel služeb hrazených z veřejných finančních prostředků 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů.  

3. Jestliže je v průběhu realizace plnění dle této smlouvy nutné provést změnu subdodavatele, popř. 
změnu rozsahu plnění poskytovaného subdodavatelem, je dodavatel takovou změnu oprávněn provést 
pouze se souhlasem úřadu práce. Změnou na pozici subdodavatele nesmí dojít k podstatné změně 
uzavřené Rámcové smlouvy, zejména potom ke změně nabídkové ceny rekvalifikačních kurzů, která je 
uvedena v Článku II. této Rámcové smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen jakoukoliv změnu na pozici subdodavatele předem písemně oznámit úřadu prá-
ce. V oznámení dodavatel označí subdodavatele a vymezí rozsah plnění dle této Rámcové smlouvy 
poskytovaného tímto subdodavatelem. K oznámení přiloží:  

 Smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plně-
ní dle této Rámcové smlouvy, 

 Výpis ze živnostenského či obdobného rejstříku subdodavatele, z něhož musí vyplývat oprávnění 
subdodavatele realizovat poskytované plnění dle této Rámcové smlouvy, 

 Doklady prokazující odbornou způsobilost subdodavatele realizovat poskytované plnění dle této 
Rámcové smlouvy, 

 Čestné prohlášení subdodavatele, že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek. 



 

Stránka 23 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

5. Objednatel se ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení vyjádří, zda změ-
nu na pozici subdodavatele povoluje či nikoliv. Úřad práce nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpí-
rat. Nevyjádří-li se úřad práce ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici subdodavatele za po-
volenou. 

6. Jestliže dodavatel využívá k realizaci části předmětu plnění dle této Rámcové smlouvy subdodavatele, 
předloží úřadu práce seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdo-
dávky uhradil více než 10 % z části ceny veřejné zakázky uhrazené úřadem práce v jednom kalendář-
ním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok. 

Dodavatel předloží seznam subdodavatelů podle předchozího odstavce do 28. února následujícího ka-
lendářního roku. 

Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 kalendářních 
dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

Jestliže dodavatel seznam subdodavatelů řádně nepřeloží, zaplatí objednateli smluvní pokutu 1.000,- 
Kč za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na ná-
hradu škody způsobené mu porušením povinností ze strany dodavatele.  

7. Jakákoliv změna místa učebny musí být písemně ohlášena úřadu práce v dostatečném předstihu před 
zahájením každého rekvalifikačního kurzu, nejpozději 7 kalendářních dnů přede dnem, kdy tato sku-
tečnost nastane. 

 
 

VII. 
Doba trvání smluvního vztahu  

1. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy a její platnost končí dosa-
žením maximální předpokládané hodnoty plnění poskytnuté na realizaci rekvalifikačních kurzů dle této 
Rámcové smlouvy, tj. [doplní uchazeč] Kč bez DPH, nejpozději však do 36 měsíců po podpisu rámcové 
smlouvy s tím, že platby musí být vypořádány nejpozději do 2 měsíců od ukončení posledního realizova-
ného kurzu. 

2. Tato Rámcová smlouva může být ukončena:  

 písemnou dohodou smluvních stran, 

 okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší některou 
povinnost uvedenou v této Rámcové smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy. 

Odstoupit od Rámcové smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila. Od-
stoupení od Rámcové smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od Rámcové smlouvy druhé 
smluvní straně. 

3. Objednatel má právo kdykoli po dobu účinnosti Rámcové smlouvy jednostranně odstoupit od uzavřené 
Rámcové smlouvy v případě, že mu nebudou přiděleny finanční prostředky v předpokládané výši, a to 
bez jakékoliv sankce ze strany dodavatele. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a to-
to odstoupení musí být dodavateli doručeno do místa sídla či místa podnikání uvedeného v záhlaví 
Rámcové smlouvy. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
od Rámcové smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Úřad práce je oprávněn ukončit tuto Rámcovou smlouvu i písemnou výpovědí bez udání důvodu ve 
dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doru-
čení výpovědi dodavateli.  

 



 

Stránka 24 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto rámcovou smlouvou nebo dílčími Dohodami o provedení rekvalifikace neuprave-

né nebo upravené jen částečně se řídí ustanoveními občanského zákoníku, a předpisy souvisejícími, vždy 

v platném znění. 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že během plnění této rámcové smlouvy i po jejím ukončení budou zacho-

vávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé smluvní strany v souvislosti 

s plněním této rámcové smlouvy. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že je jako dodavatel služeb hrazených z veřejných finančních prostředků 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o finanční kontrole).   

4. Smluvní strany mají povinnost po dobu 10 let od skončení plnění dle této smlouvy uchovávat doklady sou-

visející s tímto plněním a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o 

objednatele MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je plnění hrazeno a provést kontrolu 

těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po roce, kdy 

došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je plnění dle této smlouvy hrazeno.  

5. Dodavatel se zavazuje plnit informační povinnost dle Manuálů pro publicitu a vizuální identitu OP LZZ (viz 
http://www.esfcr.cz/folder/4628/), tj. zejména v místě realizace aktivit projektu zajistit umístění loga ESF, 
EU, OP LZZ. Stejně v souladu s publicitou budou označena osvědčení či certifikáty o absolvování kurzu. 

6. Rámcová smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží dodavatel a dvě objedna-

tel. 

7. Rámcová smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody smluvních 

stran související s touto smlouvou. 

8. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; rámcová smlouva 
nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou vůli obou smluvních stran a není jedno-
stranně nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz svého souhlasu tuto smlouvu obě smluvní stra-
ny potvrzují svými podpisy. 
 

10. Nedílnou součást této rámcové smlouvy tvoří: 
 

a) Vzor Dohody o provedení rekvalifikace jako její Příloha č. 1,  
b) Nabídka zabezpečení rekvalifikace včetně Kalkulace nákladů rekvalifikace jako její Příloha č. 2. 

 

V xxx dne xxx                   V xxx dne xxx  

za objednatele:                                                               za dodavatele:                                           

Ing. Blanka Havlík           [doplní uchazeč] 
ředitelka krajské pobočky pro hl.m. Prahu                [doplní uchazeč] 
Úřad práce České republiky        [doplní uchazeč] 

___________________________       ___________________________ 

http://www.esfcr.cz/folder/4628/


                  

       

Stránka 25 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

--VZOR—POUZE PRO INFORMACI—NEVYPLŇOVAT—NEPŘEDKLÁDAT 
V NABÍDCE-- 

 
DOHODA o provedení rekvalifikace (OP LZZ) č. A-xxx/2013 

  
č. projektu:  
 

  
 
uzavřená mezi: 
 
Českou republikou, zastoupenou 
Název zadavatele:  Úřad práce České republiky  
Sídlo zadavatele:    Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČ:        724 96 991 
Adresa pro doručení:         Úřad práce České republiky – krajská pobočka pro hlavní      
                                           město Prahu, Domažlická 11, 130 11 Praha 3 - Žižkov  
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Blanka Havlík, ředitelka krajské pobočky 
(dále jen „KrP“) na straně jedné 
 
a 
 
rekvalifikačním zařízením: ………….. 
sídlo:     ………………. 
zastupující osoba:  …………… 
identifikační číslo:  ……………………. 
číslo účtu:    ……………………….. 
(dále jen „rekvalifikační zařízení“) na straně druhé. 
 
 
 
 

Článek I 
Účel dohody 

 
Účelem dohody uzavírané podle §108 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), a podle vyhlášky č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů 
o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, je úprava vzájemného vztahu 
mezi Úřadem práce České republiky, krajskou pobočkou pro hlavní město Prahu, dále jen „KrP“, a re-
kvalifikačním zařízením, provádějícím rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání 
(dále jen „účastníci rekvalifikace“). 
 
 
 

Článek II 
Předmět dohody 

 
II.1 Předmětem dohody je zabezpečení rekvalifikace na pracovní činnost: 
 ……………… 
 
II.2 Rekvalifikace se uskuteční ve vzdělávacím programu: 
 ……………………. 
 
II.3 Základní kvalifikační předpoklady, potřebné pro zařazení do rekvalifikace, tj. minimální stupeň  
            vzdělání, popřípadě další požadavky:  
             …………………. 

 
II.4 Celkový rozsah rekvalifikace:        …  hodin 
 z toho: - teoretická příprava:                    …  hodin 



                  

       

Stránka 26 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

   - praktická příprava:                     …  hodin 
   - ověření získaných znalostí a dovedností:               …  hodin 
 Forma konání přípravy: ………… 
 
II.5 Místo konání: 

…………….., případně další místa určená rekvalifikačním zařízením. 
 
II.6 Doba rekvalifikace: Rekvalifikace proběhne ode  dne  nabytí platnosti této  dohody nejpozději do 

……………. s tím, že doba zahájení a ukončení rekvalifikace bude upřesněna 14 dní před zaháje-
ním rekvalifikace. 

 
II.7 Způsob ověření získaných znalostí a dovedností:  …………….. 
 Výstupní doklad:  …………………….. 
 
II.8 Účastníci rekvalifikace: 
 bude upřesněno nejpozději do 2 dnů před zahájením rekvalifikace. 
 
II.9 Náklady rekvalifikace na jednoho účastníka rekvalifikace: 
 do výše  ………….,- Kč bez DPH (slovy ………… korun českých) 

 
Celkové náklady za rekvalifikaci všech účastníků do ………. po zahájení plnění nepřesáhnou 
………… Kč bez DPH.  
V případě překročení této částky, tj. ……………. Kč bez DPH, nebude KrP rekvalifikačnímu zaříze-
ní tento rozdíl hradit. 

 
 

Článek III 
Rekvalifikační zařízení se zavazuje 

 
III.1   Provést rekvalifikaci v plném rozsahu podle článku II. dohody. 
 
III.2 Stanovit účastníkům rekvalifikace studijní a výcvikové povinnosti. Prokazatelně je seznámit 

s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah 
k rekvalifikaci. Zajistit jejich bezpečnost a ochranu zdraví během celé rekvalifikace. Vybavit 
účastníky rekvalifikace nezbytnými ochrannými pracovními prostředky, pokud to charakter prak-
tické přípravy vyžaduje. 

 
III.3 Uzavřít pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví účastníků rekvalifikace způ-

sobenou při rekvalifikaci. 
 
III.4 V průběhu rekvalifikace zajistit prokazatelnou denní evidenci: 

- docházky účastníků rekvalifikace, 
- prováděné rekvalifikace minimálně v rozsahu: datum, téma, hodina začátku a konce, počet 

hodin, jméno osoby provádějící přípravu či ověření získaných znalostí a dovedností. 
 
III.5 Neprodleně písemně nejpozději do 8 kalendářních dnů informovat příslušné pracoviště úřadu 

práce, které účastníka rekvalifikace do rekvalifikace vyslalo (dále jen „KrP“) pokud: 
- účastník rekvalifikace nenastoupí na rekvalifikaci,  
- účastník rekvalifikace neplní stanovené studijní a výcvikové povinnosti, 
- účastník rekvalifikace porušuje předpisy či řády rekvalifikačního zařízení,  
- nastanou další závažné skutečnosti, zejména překážky v rekvalifikaci, 
- se účastník nepodrobí závěrečnému ověření získaných znalostí a dovedností. 
Poslední pracovní den kalendářního měsíce, pokud rekvalifikace probíhá, informovat KrP o pří-
tomnosti účastníků. 

 
III.6 Neprodleně, písemně nejpozději do 8 kalendářních dnů, informovat KrP, pokud vzniknou pře-

kážky, které znemožní pokračování rekvalifikace. 
 



                  

       

Stránka 27 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

III.7 Předložit KrPu písemný návrh na vypovězení dohody o rekvalifikaci s účastníkem rekvalifikace, 
který neplní studijní a výcvikové povinnosti nebo porušuje předpisy a řády rekvalifikačního zaří-
zení. 

 
III.8 Po ukončení rekvalifikace zaslat KrPu závěrečný protokol, který bude minimálně obsahovat: 

- seznam účastníků rekvalifikace, kteří úspěšně ukončili rekvalifikaci, včetně čísel vydaných 
dokladů o jejím absolvování a vzor dokladu, kopii docházky 

- informaci o absolvované části rekvalifikace účastníky, kteří rekvalifikaci nedokončili nebo 
ukončili neúspěšně. 

 
III.9      V souladu s body II.8 a II.9 dohody fakturovat KrPu náklady na rekvalifikaci účastníků rekvalifi-

kace, kteří do rekvalifikace (kurzu) skutečně nastoupí. V případě, že účastník rekvalifikace ne-
dokončí rekvalifikaci, fakturovat KrPu odpovídající část dohodnutých nákladů. 

            V případě rozdílu mezi rokem zahájení a rokem ukončení rekvalifikace, náklady na rekvalifikaci 
fakturovat splátkově za odučené hodiny, vždy do 15.12 toho roku, v němž byla rekvalifikace za-
hájena. 

           Podkladem pro zaplacení faktury bude doložení počtu odučených hodin. 
Fakturaci provést do 14 dnů po ukončení rekvalifikace a zaslat Úřadu práce České republiky, 
krajské pobočce pro hlavní město Prahu, Domažlická 11, 130 11  Praha 3. 
Lhůta splatnosti faktur bude stanovena minimálně 21 kalendářních dnů po prokazatelném doru-
čení faktury se všemi náležitostmi KrPu.  

III.10 Vrátit poskytnuté finanční prostředky, nebo jejich část pokud nedodrží sjednané podmínky, nebo 
pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce než náležely [§108 
odst. 7 písm. i) zák. č. 435/2004 Sb.]. Vrácení bude provedeno ve lhůtě a způsobem stanove-
ným ve výzvě KrPu. 

 
III.11 Umožnit zaměstnancům KrPu kontrolu dodržování sjednaných podmínek pro rekvalifikaci, včet-

ně účasti na ověření získaných znalostí a dovedností. Náklady na rekvalifikaci jsou hrazeny z 
prostředků státního rozpočtu České republiky a Evropského sociálního fondu. KrP provádí kon-
trolu plnění závazků plynoucích z této dohody způsobem stanoveným v zákoně č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Dále je rekvalifikační zařízení povinno v souladu se zákonem o finanční kontrole, na-
řízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a v souladu s dal-
šími právními předpisy ČR a právem ES, vytvořit podmínky k provedení kontroly všech dokladů 
vztahujících se k rekvalifikaci. Oprávněnými osobami ke kontrole jsou územní finanční orgány 
oprávněné k výkonu kontrol, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo financí, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány pověřené k vý-
konu kontroly. 

 
III.12 Používat údaje o účastnících rekvalifikace poskytnuté KrPem v souladu se zákonem  

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
 

                                                   Článek IV 

KrP se zavazuje 
 
IV.1 Provést výběr účastníků rekvalifikace v souladu se základními kvalifikačními předpoklady podle 

bodu II.3 dohody.  
 
IV.2 Uhradit na základě předložených faktur náklady rekvalifikace ve výši a způsobem dohodnutým 

v bodě III.9 dohody. Konečnou fakturu uhradit po předložení závěrečného protokolu podle bodu 
III.8 dohody. Úhradu provést na účet rekvalifikačního zařízení. 

 
Článek V 

Všeobecná ustanovení 
V.1 Rekvalifikační zařízení je povinno spolupracovat s KrPem na zajištění publicity ESF v souladu 

se zněním čl. VI.5 rámcové smlouvy.  
           



                  

       

Stránka 28 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

V.2 Rekvalifikační zařízení souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech týkajících se 
příjemců příspěvku pro účely administrace prostředků z rozpočtu EU a souhlasí se svým začle-
něním na veřejně přístupný seznam příjemců, na kterém budou zveřejněny údaje o příjemci pří-
spěvku v rozsahu stanoveném Manuálem pro publicitu, který je k dispozici na www.esfcr.cz. 

 
V.3 Rekvalifikační zařízení na požádání poskytne písemně KrPu na jeho žádost jakékoliv doplňující 

informace související s poskytnutím příspěvku, a to ve lhůtě stanovené KrPem. 
 
V.4 Rekvalifikační zařízení zařadí do rekvalifikace pouze uchazeče o zaměstnání a zájemce o za-

městnání na základě potvrzení přijetí přihlášky. 
 
V.5 Změny této dohody budou učiněny jen se souhlasem obou smluvních stran písemným dodat-

kem k dohodě. 
 
V.6  Dohoda se uzavírá na dobu trvání zakázky, která začíná dnem zahájení prvního rekvalifikační-

ho kurzu a končí dosažením předpokládané hodnoty zakázky nebo nejpozději datem ukončení 
posledního kurzu nejdéle do ………… po zahájení plnění. 

 
V.7 V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí její práva a povinnosti vyplývající z 

dohody na jejího právního nástupce. 
 
V.8 Smluvní strany si vyhrazují právo okamžitě vypovědět dohodu v případě vzniku překážky, která 

znemožňuje dokončení rekvalifikace. Dohoda skončí posledním dnem kalendářního měsíce, ve 
kterém byla výpověď doručena. Součástí výpovědi bude návrh na vyrovnání finančních závaz-
ků. 

 
V.9 Dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Je sepsána ve dvou vyhotoveních, z 

nichž dvě obdrží rekvalifikační zařízení a jedno KrP. 
 
V.10 Smluvní strany mají povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady 

související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 
(zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je za-
kázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 10letá lhůta začíná běžet od 1. ledna následu-
jícího kalendářního roku, ve kterém byla projektu uhrazena závěrečná platba. 

 
V.11 Smluvní strany mají informační povinnost podle platného Manuálu pro publicitu Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost 2007-2013, identifikační číslo MAD 94, příloha OM OP 
LZZ: D4 (ke stažení z www.esfcr.cz), tj. loga ESF, EU a OP LZZ a prohlášení "Podporujeme 
Vaši budoucnost". 

 
 
 
Přílohy: č. 1 Vzor přihlášky do rekvalifikace 
 
 
 
V Praze dne xxx                

za KrP:                                                                 za rekvalifikační zařízení:                                           

Ing. Blanka Havlík           [doplní uchazeč] 
ředitelka krajské pobočky pro hl.m. Prahu                [doplní uchazeč] 
Úřad práce České republiky        [doplní uchazeč] 

 

___________________________       ___________________________ 

 

http://www.esfcr.cz/


                  

       

Stránka 29 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

Za úřad práce vyřizuje: Anna Zouzalová 

Telefon: 950 178 371 

Příloha č. 1 

ÚŘAD PRÁCE České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu 
 

Telefon: Fax: E-mail: 
 

 
Vzdělávací zařízení: 

 

 

 

 

 
 
Naše značka: Vyřizuje:                               Tel.: V Praze dne 
                                  
 
Věc: Přihláška uchazeče/zájemce o zaměstnání do rekvalifikace 

V souladu s dohodou o provedení rekvalifikace, kterou s Vámi uzavřel Úřad práce České republiky, krajská poboč-
ka pro hlavní město Prahu, přihlašujeme do rekvalifikace 

 

název 
________________________________________________________________________________________ 

pan/paní__________________________________________________ 

datum narození:_______________________ 

bytem:_____________________________________________________________PSČ:____________________ 

 

Poznámka: 

 

                                                                                                                           _______________________ 

                                                                                                                                   za objednatele 

 

Náklady na rekvalifikaci hradí na fakturu Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu,  IČ 
72496991,výdajový účet 37824011/0710, ČNB Praha 1. Fakturu zašlete na adresu: Domažlická 11,130 11  Praha 3  

 

zde odstřihnout - odeslat zpět  

 

Potvrzujeme, že pan/paní____________________________________ 

datum narození:_________________________ 

 

byl/a zařazen/a do rekvalifikace (název)_______________________________________________________ 

 

Termín zahájení         Hodina zahájení    Termín ukončení         

 

Cena kurzu: ____________Kč   (dle schválené kalkulace) 

Poznámka:  

 

                                                                                                                                _______________________ 

Razítko a podpis zástupce rekvalifikačního zařízení 



                  

       

Stránka 30 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

NABÍDKA ZABEZPEČENÍ REKVALIFIKACE 
Název rekvalifikační zařízení ( zaměstnavatele)

1)
: 

Název:  

                                                                                                                                                                IČ:                                                                                                                                                   

 

Telefon: 

 

Fax: 

 

E-mail: 

 

www  stránky: 

 
 
Adresa sídla nebo místa podnikání: 

Obec: Část obce: 

Ulice: Č.p. Č.orient. PSČ: 

 
 
Osoba oprávněná jednat jménem  rekvalifikačního zařízení (zaměstnavatele): 

Příjmení: Jméno  Titul 

Telefon:                                                            Fax: E-mail: 

 

Kontaktní osoba odpovědná za organizaci  rekvalifikace: 

Příjmení: Jméno: Titul: 

Telefon:  Fax: E- mail: 
Ba 

 

Bankovní spojení rekvalifikačního zařízení: 

Číslo účtu: Kód banky: Specifický symbol: 

Název banky:  

 

Údaje o rekvalifikaci: 

Název vzdělávacího programu 
2):

  

Název pracovní činnosti, na kterou bude rekvalifikace zabezpečována 
3)
:  

Údaje o udělení akreditace:  

Akreditace byla udělena: MŠMT    MPSV  MZd.        č.j.                            ze  dne                          platnost do:  

Je-li rekvalifikace zabezpečována rekvalifikačním zařízením podle zvláštních právních předpisů, uveďte tento právní předpis, 
popř. pověření příslušného orgánu k výkonu této činnosti. 

 

 

Vstupní předpoklady pro přijetí účastníka do vzdělávacího programu: 

Kvalifikační předpoklady (minimální stupeň vzdělání, popř.obor vzdělání) :  

Délka praxe, popř. obor praxe:  

Zdravotní předpoklady: 

Další předpoklady (např. psychická způsobilost, trestní bezúhonnost, dovednosti): 

 

 

Adresa místa (míst) konání rekvalifikace (obec, část obce, ulice, číslo popisné, číslo orientační, PSČ):  

 

 



                  

       

Stránka 31 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

 

Doba trvání rekvalifikace (uveďte počet  kalendářních dnů, popř. týdnů, měsíců): 

Rozsah rekvalifikace (v hodinách):  

Teoretická příprava:                  Praktická příprava:                      Ověření získaných                                   Celkem: 
                                                                                                     znalostí a dovedností:                                   

 

Typ rekvalifikace 
4)
: 

Forma výuky 
5)
 :                                                                         Další údaje 

5)
:  

Rámcový rozvrh hodin výukového dne (včetně přestávek)
6
: 

 

 

Způsob ověření získaných znalostí a dovedností 
7 
: 

Další údaje 
7
 

Doklad, který bude vydán po úspěšném ukončení rekvalifikace  
8)
: 

Další údaje  
8)
: 

 

Učební plán: 

Předmět (tématický celek): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet hodin: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předmět (tématický celek): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet hodin: 

 

 

 

 

 

 

Kapacita kurzu :   

Maximální počet účastníků:                                                                                          Minimální počet účastníků: 

Náklady na jednoho účastníka (v Kč) :                  

       

Další údaje (např. závislost výše nákladů na celkovém počtu účastníků, způsob snížení výše nákladů při nedokončení rekvalifi-
kace účastníkem apod.): 

- popis způsobu výpočtu alikvotní části ceny rekvalifikace – v případě, že účastník absolvuje pouze část kurzu; tento údaj 
uvede uchazeč do formuláře Nabídka zabezpečení rekvalifikace v části Další údaje 

 

Termíny konání rekvalifikace: 

- první dva termíny konání každého kurzu v dané části veřejné zakázky; uchazeč tuto skutečnost uvede do formuláře Nabíd-
ka zabezpečení rekvalifikace, přičemž termín může být stanoven nejdříve po uplynutí 60 dnů od konce lhůty pro podání nabídek 

Nabídka je zveřejněna v databázi DAT.CZ www.eu-dat.cz (vyplňte slovem „ano“ nebo „ne“) :                    

 

 

K nabídce je nutné přiložit: 

1. Kopii dokladu prokazujícího oprávnění k poskytování vzdělávacích služeb (např. živnostenský list, výpis z obchodního 
rejstříku nebo zřizovací listiny). 

2. Kopii dokladu o akreditaci MŠMT ČR, MPSV ČR, MZ ČR, popřípadě jiného orgánu.  

3. Kalkulaci nákladů rekvalifikace. 

 
 

 

V                                                                    dne  

 

                                                                                                                                                            podpis oprávněné osoby  
 

http://www.eu-dat.cz/


             

       

Stránka 32 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

Poznámky k odkazům: 

1)
 
Vyplňte název uvedený v živnostenském listě, obchodním rejstříku nebo zřizovací listině, popř. jméno a příjmení, jde-li o 
fyzickou osobu. 

2) V případě vzdělávacího programu dle Národní soustavy kvalifikací, uveďte název konkrétní dílčí kvalifikace uvedené na  
www.narodni-kvalifkace.cz. 

3) V případě, že pracovní činnost odpovídá dílčí kvalifikaci, jedná se o název a kód konkrétní dílčí kvalifikace uvedené na 
www.narodni-kvalifkace.cz.

  

 

4) Vyberte z následujících možností:  

Profesní rekvalifikace pro dělnická povolání. 
Profesní rekvalifikace pro THP. 
Dílčí kvalifikace. 
Rozšíření  kvalifikace. 

 Příprava k podnikání. 
 Specializovaný  kurz pro OZP v PR. 
 Obnovení kvalifikace. 
 Nespecifická rekvalifikace. 
 Kurz IT. 
 Jiná rekvalifikace 
 Zaměstnanecká rekvalifikace pro D 
 Zaměstnanecká rekvalifikace pro THP 
 
Profesní rekvalifikace - zabezpečuje získání nové kvalifikace pro vykonávání konkrétní profese (povolání), které nejsou zamě-

řeny dle NSK.  
 Rozšíření kvalifikace – tento typ rekvalifikace umožňuje rozšíření již získané kvalifikace v určité profesi, včetně jejího zvýšení. 

Jedná se např. o získání svářečského průkazu, odborné způsobilosti podle vyhlášky č. 50/1978 Sb., vazačského průkazu, leše-
nářského průkazu, řidičského průkazu, znalostí pro obsluhu osobního počítače apod. 

 Dílčí kvalifikace – rekvalifikace je zaměřena na získání znalostí a dovedností pro pracovní činnost dle NSK. 
Příprava k podnikání - připravuje účastníky rekvalifikace k zahájení samostatné výdělečné činnosti. 
Specializovaný rekvalifikační kurz pro osoby se zdravotním postižením - jedná se o rekvalifikační kurz, do kterého mohou 

být zařazeny pouze osoby se zdravotním postižením, kterým byl tento typ rekvalifikace doporučen v Individuálním plánu pra-
covní rehabilitace. 
Obnovení kvalifikace – kurzy vedou k získání aktuálních znalostí a dovedností účastníka rekvalifikace v jeho původní profesi. 
Nespecifická rekvalifikace – kurzy jsou realizovány dle Usnesení vlády ČR č. 238 z roku 1991. 
Kurz IT – jedná se jak o profesní rekvalifikaci (např. správce počítačové sítě), tak o rozšíření kvalifikace 

(např. obsluha osobního počítače). 
Specializovaný kurz pro OZP v PR – jedná se o rekvalifikační kurzy , které jsou zahrnuty v IPPR jako jedna z forem pracovní 

rehabilitace 
 

Jiná rekvalifikace – jedná se např. o kurz českého jazyka pro cizince 
Zaměstnanecká rekvalifikace – jedná se o rekvalifikaci zaměstnanců na základě požadavku zaměstnavatele a uzavření 

smlouvy se zaměstnavatelem, případně také s rekvalifikačním zařízením 
 
5) 

 
Vyberte z následujících možností: 

    Prezenční, distanční, kombinovaná forma výuky. 

   V řádku Další údaje uveďte bližší údaje: např. Denní výuka dopoledne (např. zpravidla v době od 8:00 do 14:00 hod);       

Denní výuka odpoledne. Denní výuka dopoledne i odpoledne. Výuka v určených dnech v týdnu dopoledne.  Výuka v určených 
dnech v týdnu odpoledne. Výuka v určených dnech v týdnu dopoledne i odpoledne. Víkendový kurz. Soustředění (např. 3x 
čtyřdenní soustředění).  

 
6)

  
Uveďte rámcový rozvrh hodin výukového dne včetně přestávek. 

   Například: Rámcový rozvrh výukového dne teoretické přípravy: 

     8:00 -   9:30 hod. 2 vyučovací hodiny 
     9:30 - 10:00 hod. přestávka 
   10:00 - 11:30 hod. 2 vyučovací hodiny 
   11:30 - 12:30 hod. přestávka 
   12:30 - 14:00 hod. 2 vyučovací hodiny 
 
7) 

 
Vyberte z následujících možností: 

   
Závěrečný pohovor. Závěrečný test. Závěrečná zkouška. Obhajoba závěrečné práce. Jiný způsob. 

 V řádku Další údaje uveďte bližší údaje o organizaci zkoušek, např.: u Závěrečné zkoušky - ústní zkouška z teorie a praktická 

zkouška;   

8)
 
Uveďte typ dokladu o absolvování rekvalifikace např.:  

   Osvědčení o rekvalifikaci s celostátní platností. Osvědčení s mezinárodní platností. Průkaz strojníka. Řidičský průkaz. Svářeč-
ský průkaz. Osvědčení o účasti v akreditovaném vzdělávacím programu. Osvědčení o získání dílčí kvalifikace. 

V řádku Další údaje uveďte bližší údaje např. u Osvědčení s mezinárodní platností - diplom evropského svářeče koutových 

svarů MIG/MAG a osvědčení EN 281-1 135, u Řidičského průkazu – typ A,B,C,D. 



             

       

Stránka 33 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

KALKULACE  NÁKLADŮ  REKVALIFIKACE 

Název a sídlo rekvalifikačního zařízení:  

Název vzdělávacího programu:  

Délka trvání rekvalifikace:   

Počet hodin rekvalifikace : teoretická příprava:  praktická příprava:  zkoušky:   

 

Č.ř. Položka Kč Poznámka 

  1. Přímý materiál celkem (součet řádků 1a až 1c)   

  1a 
potřebná výbava účastníků rekvalifikace (max. do 2000 Kč na jednoho 
účastníka) 

  

  1b 
osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční pro-
středky a ochranné nápoje poskytnuté účastníkům rekvalifikace 

  

1c použitý výukový a výcvikový materiál   

  2. Přímé mzdy a odměny zaměstnanců celkem (součet řádků 2a až 2d)   

  2a 
organizační pracovníci (v pracovním poměru, na dohodu o pracovní 
činnosti) 

  

  2b 
pedagogičtí pracovníci - učitelé, lektoři, instruktoři, mistři, zkušební 
komisaři aj. (v pracovním poměru, na dohodu o pracovní činnosti) 

  

  2c organizační pracovníci (na dohodu o provedení práce)   

  2d 
pedagogičtí pracovníci – učitelé, lektoři, instruktoři, mistři, zkušební 
komisaři aj. (na dohodu o provedení práce) 

  

  3. Ostatní přímé náklady celkem (součet řádků 3a až 3i)   

  3a 
odvod pojistného na zdravotní pojištění a na sociální zabezpečení                            

 % ze součtu řádků 2a+2b   

  3b 
organizační činnost vlastníka rekvalifikačního zařízení, jde –li o fyzickou 
osobu 

  

  3c 
lektorská činnost vlastníka rekvalifikačního zařízení, jde –li o fyzickou 
osobu   

  

  3d 

odvod pojistného na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení vlastní-
ka  rekvalifikačního zařízení, jde –li o fyzickou osobu   

  

 % ze součtu řádků 3b+3c   

  3e cestovné osob podílejících se na zabezpečení rekvalifikace    

3f nájmy a půjčovné ( např.prostory, vyučovací technika)   

3g 
subdodávky odborných činností (např. činnost lektorů, zkušebních 
komisařů) 

  

  3h pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví účastníků rekvalifikace   

  3i jiné ostatní přímé náklady   

  4. Režijní náklady vynaložené při provádění rekvalifikace   

  5. 
Náklady na dílčí části rekvalifikace, které pro rekvalifikační zařízení 
zajišťuje jiné rekvalifikační zařízení  

  

  6. Náklady pro výpočet zisku (součet řádků 1 až 4)   

  7. Zisk   %  z částky v řádku 6   (max.15 % )    

  8. CENA bez DPH (součet řádků 5 až 7)   

  9. CENA bez DPH po slevě  % z částky v řádku 8   

 

10. Počet účastníků rekvalifikace   

11. Náklady na jednoho účastníka rekvalifikace   Kč/ na jednoho účastníka 
 

Informace rekvalifikačního zařízení o možnostech stravování a ubytování účastníků rekvalifikace: 

A. Stravování:   Kč/ na jednoho účastníka 

B. Ubytování:   Kč/ na jednoho účastníka 

     

 
V……………………………………               dne…………………………………….. 
                                                                                                                                                                    podpis oprávněné osoby 

 
Poznámka: V případě rekvalifikace, kterou zabezpečuje zaměstnavatel pro své zaměstnance, se za náklady rekvalifikace nepovažují náklady 
uvedené v řádku 1b a v řádku 3h a v případě, že je rekvalifikace zabezpečována ve vlastním rekvalifikačním zařízení zaměstnavatele, ani náklady 
uvedené v řádku 7.



Příloha č. 6: Technická specifikace jednotlivých částí předmětu plnění 

Stránka 34 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

Část 1 - Logistika 

 

Číslo kurzu 
Typ rekvalifikačního kurzu 

 

Požadovaný 

rozsah kurzu 

(počet hodin) 

bez zkoušek 

Jednotková 

cena plnění 

za osobu 

bez DPH 

(Kč/osoba) 

Váha 

jednotkové 

ceny (%) 

Jednotková 

cena x 

Váha 

jednotkové 

ceny* 

1.1 
Obsluha motovozíků bez ŘP (vysokozdvižný volantový do 5 

tun) 
80  45  

1.2 
Obsluha motovozíků s ŘP (vysokozdvižný volantový do 5 

tun s ŘP B, C, D nebo T)  
60  55  

*Podrobný způsob výpočtu je uveden v kap. 15 Zadávací dokumentace  Součet  

    /100 

   

Nabídková cena - 

průměrná jednotková 

cena bez DPH: 

 

 

Předpokládaný počet účastníků za celou část veřejné zakázky je 570 osob. 

Rekvalifikační kurz v uvedeném rozsahu (počtu hodin) může poskytovat zařízení, jehož hodinová dotace přidělené akreditace je v rozsahu 

stejném nebo nižším než požadovaný rozsah kurzu.  

Součástí kurzů musí být zajištění závěrečné zkoušky, v případě profesních kvalifikací musí být zkouška vykonána u autorizované osoby. 

Předpokládaná hodnota plnění této části je do výše 4 500 000 Kč bez DPH. 

Minimální počet účastníků pro zahájení každého kurzu: 2 

 

Část plnění veřejné zakázky vyňatá z možnosti plnit subdodavatelsky: 

Realizace rekvalifikačního kurzu na základě vlastní akreditace u kurzů č. 1.1 a 1.2 nesmí být plněna subdodavatelsky. 

 

Požadovaný minimální obsah rekvalifikačních kurzů: 

Obsluha motovozíku bez ŘP (vysokozdvižný volantový do 5 tun) 

 nauka o konstrukci, o provozu 

 bezpečnost práce 

 pravidla silničního provozu 

 zásady první pomoci 

 praktická část – manipulace, provoz, kontrola provozu 
 
Obsluha motovozíku s ŘP (vysokozdvižný volantový do 5 tun s ŘP B, C, D nebo T): 

 provoz vozíků 

 bezpečnost práce při provozu vozíků 

 konstrukce vozíků 

 jízda bez břemene a s břemenem 

 denní kontrola a údržba 

 zásady první pomoci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 6: Technická specifikace jednotlivých částí předmětu plnění 

Stránka 35 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

Část 2 – Ostraha 

 

Číslo 

kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 

 

Požadovaný rozsah kurzu 

(počet hodin) bez zkoušek 

Nabídková cena - průměrná jednotková 

cena bez DPH: 

2.1 Strážný (68-008-E) 40  

 

Předpokládaný počet účastníků za celou část veřejné zakázky je 600 osob. 

Součástí kurzu musí být zajištění závěrečné zkoušky, v případě profesních kvalifikací musí být zkouška vykonána u autorizované osoby. 

Předpokládaná hodnota plnění této části do výše 3 750 000 Kč bez DPH. 

Minimální počet účastníků pro zahájení kurzu: 4 

Část plnění veřejné zakázky vyňatá z možnosti plnit subdodavatelsky: Realizace rekvalifikačního kurzu na základě vlastní akreditace nesmí 

být plněna subdodavatelsky. 

 

Požadovaný minimální obsah rekvalifikačních kurzů: 

Strážný (68-008-E) 

 obsluha technických bezpečnostních systémů 

 právní základy bezpečnostní činnosti 

 kontrolní činnost ve střežených objektech 

 použití věcných bezpečnostních prostředků 

 vedení dokumentace 
 
 

Část 3 – Elektro 

Číslo 

kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 

 

Požadovaný 

rozsah kurzu 

(počet hodin) 

bez zkoušek 

Jednotková 

cena plnění 

za osobu bez 

DPH 

(Kč/osoba) 

Váha 

jednotkové 

ceny (%) 

Jednotková 

cena x Váha 

jednotkové 

ceny* 

3.1 Vyhláška 50 - §5 18  60  

3.2 Vyhláška 50 - §6 20  40  

*Podrobný způsob výpočtu je uveden v kap. 15 Zadávací dokumentace  Součet  

    /100 

   
Nabídková cena - průměrná 

jednotková cena bez DPH: 
 

     
Předpokládaný počet účastníků za celou část veřejné zakázky je 600 osob. 

Rekvalifikační kurz v uvedeném rozsahu (počtu hodin) může poskytovat zařízení, jehož hodinová dotace přidělené akreditace je v rozsahu 

stejném nebo nižším než požadovaný rozsah kurzu.  

Součástí kurzů musí být zajištění závěrečné zkoušky, v případě profesních kvalifikací musí být zkouška vykonána u autorizované osoby. 

Předpokládaná hodnota plnění této části do výše 2 250 000 Kč bez DPH. 

Minimální počet účastníků pro zahájení každého kurzu: 1 

Část plnění veřejné zakázky vyňatá z možnosti plnit subdodavatelsky: Realizace rekvalifikačního kurzu na základě vlastní akreditace ucha-

zeče u obou výše uvedených kurzů nesmí být plněna subdodavatelsky. 

 
Požadovaný minimální obsah rekvalifikačních kurzů: 

      Proškolení vyhlášky č. 50/1978 Sb. § 5 - 8 
      Rekvalifikační kurzy budou provedeny v souladu s příslušnými platnými normami. 
  



Příloha č. 6: Technická specifikace jednotlivých částí předmětu plnění 

Stránka 36 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

Část 4 - Řidičská oprávnění 

 

Číslo 

kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 

 

Požadovaný 

rozsah kurzu 

(počet hodin) 

bez zkoušek 

Jednotková 

cena plnění 

za osobu bez 

DPH 

(Kč/osoba) 

Váha 

jednotkové 

ceny (%) 

Jednotková 

cena x Váha 

jednotkové 

ceny** 

4.1* Profesní způsobilost řidičů sk. „C“  140  60  

4.2* Profesní způsobilost řidičů sk. „D“  140  40  

*Nesmí se jednat o 35ti hodinový kurz 

**Podrobný způsob výpočtu je uveden v kap. 15 Zadávací dokumentace 
 Součet  

    /100 

   
Nabídková cena - průměrná 

jednotková cena bez DPH: 
 

 

 

 

 

Předpokládaný počet účastníků za celou část veřejné zakázky je 260 osob. 

Rekvalifikační kurz v uvedeném rozsahu (počtu hodin) může poskytovat zařízení, jehož hodinová dotace přidělené akreditace je v rozsahu 

stejném nebo nižším než požadovaný rozsah kurzu.  

Součástí kurzů musí být zajištění závěrečné zkoušky, v případě profesních kvalifikací musí být zkouška vykonána u autorizované osoby. 

Předpokládaná hodnota plnění této části do výše 7 500 000 Kč bez DPH. 

Minimální počet účastníků pro zahájení každého kurzu: 3 

 

Část plnění veřejné zakázky vyňatá z možnosti plnit subdodavatelsky: 

Realizace rekvalifikačního kurzu na základě vlastní akreditace u kurzu č. 4.1 nesmí být plněna subdodavatelsky. 
 
Požadovaný minimální obsah rekvalifikačních kurzů: 

Předmětem této části veřejné zakázky je konání rekvalifikačních kurzů k získání řidičských oprávnění s tím, že budou dodrženy 

počty hodin kurzů bez zkoušek dle příslušného zákona. Součástí rekvalifikačních kurzů budou předepsané závěrečné testy a 

praktické jízdy. 

Kurzy jsou určeny pro uchazeče starší 21 let. 

 

  



Příloha č. 6: Technická specifikace jednotlivých částí předmětu plnění 

Stránka 37 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

Část 5 – Péče o tělo  

 

Číslo 

kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 

 

Požadovaný 

rozsah kurzu 

(počet hodin) 

bez zkoušek 

Jednotková 

cena plnění 

za osobu bez 

DPH 

(Kč/osoba) 

Váha 

jednotkové 

ceny (%) 

Jednotková 

cena x Váha 

jednotkové 

ceny* 

5.1 Holičské a kadeřnické práce (ZŠ) 600  10  

5.2 Holičské a kadeřnické práce (SŠ) 300  5  

5.3 Kosmetické služby (ZŠ) 600  10  

5.4 Kosmetické služby (SŠ) 300  5  

5.5 Pedikúra včetně nehtové modeláže (ZŠ) 240  6  

5.6 Pedikúra včetně nehtové modeláže (SŠ) 140  10  

5.7 Manikúra včetně nehtové modeláže (ZŠ) 240  10  

5.8 Manikúra včetně nehtové modeláže (ŠŠ) 140  10  

5.9 Manikúra a pedikúra včetně nehtové modeláže (ZŠ) 340  12  

5.10 Manikúra a pedikúra včetně nehtové modeláže (SŠ) 190  12  

5.11 Vizážistika a barvové poradenství 40  10  

*Podrobný způsob výpočtu je uveden v kap. 15 Zadávací dokumentace  Součet  

    /100 

   
Nabídková cena - průměrná 

jednotková cena bez DPH: 
 

 

 

 

 
Předpokládaný počet účastníků za celou část veřejné zakázky je 530 osob. 

Rekvalifikační kurz v uvedeném rozsahu (počtu hodin) může poskytovat zařízení, jehož hodinová dotace přidělené akreditace je v rozsahu 

stejném nebo nižším než požadovaný rozsah kurzu.  

Součástí kurzů musí být zajištění závěrečné zkoušky, v případě profesních kvalifikací musí být zkouška vykonána u autorizované osoby. 

Předpokládaná hodnota plnění této části do výše 7 500 000 Kč bez DPH. 

Minimální počet účastníků pro zahájení každého kurzu: 1 

 
 
Část plnění veřejné zakázky vyňatá z možnosti plnit subdodavatelsky: 
Realizace rekvalifikačního kurzu na základě vlastní akreditace u kurzů č. 5.5 až 5.10 nesmí být plněna subdodavatelsky. 
 

  



Příloha č. 6: Technická specifikace jednotlivých částí předmětu plnění 

Stránka 38 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

Požadovaný minimální obsah rekvalifikačních kurzů: 

Holičské a kadeřnické práce: 

 bezpečnost práce, hygiena, první pomoc, psychologie obsluhy, živnostenský zákon 

 základy dermatologie 

 vlasová chemie a kosmetika 

 teorie a technologie kadeřnických prací 

 technologie práce a metodický postup při výkonu kadeřnické péče o vlasy 

 praktická příprava 
 

Kosmetické služby: 

 somatologie 

 dermatologie (kožní choroby a vady, alergie,…) 

 kosmetologie 

 umělé řasy 

 kosmetická chemie, materiály 

 první pomoc 

 teorie kosmetiky (ošetření pleti, depilace a epilace, ruční masáž, líčení,…) 

 praktická výuka kosmetiky 
 

Pedikúra včetně nehtové modeláže: 

 anatomie 

 psychologie 

 zdravověda (kožní choroby, ortopedické vady, nemoci a vady nehtů,…) 

 první pomoc 

 základy hygieny oboru (péče o pomůcky, chemické přípravky) 

 materiály 

 úprava a ošetření nohou (koupele, zábaly, masky, masáže, depilace, ošetřování ztvrdlé kůže,…) 

 úprava a ošetření nehtů (tvarování nehtů, umělé zpevňování a prodlužování přírodních nehtů,…) 

 přístrojová pedikúra a její nácvik 
 

Manikúra včetně nehtové modeláže: 

 anatomie 

 psychologie 

 zdravověda (kožní choroby, nemoci a vady nehtů,…) 

 první pomoc 

 základy hygieny oboru (péče o pomůcky, chemické přípravky) 

 materiály 

 péče o ruce a nehty  

 úprava nehtů (tvarování nehtů, lakování, leštění a zdobení nehtů umělé zpevňování a prodlužování přírodních nehtů,…)  
 

Manikúra a pedikúra včetně nehtové modeláže: 

 anatomie 

 psychologie 

 zdravověda (kožní choroby, nemoci a vady nehtů,…) 

 první pomoc 

 základy hygieny oboru (péče o pomůcky, chemické přípravky) 

 materiály 

 péče o ruce a nehty 

 úprava a ošetření nohou (koupele, zábaly, masky, masáže, depilace, ošetřování ztvrdlé kůže,…) 

 úprava nehtů (tvarování nehtů, lakování, leštění a zdobení nehtů umělé zpevňování a prodlužování přírodních nehtů,…)  
 

Vizážistika a barvové poradenství: 

 základní estetické kategorie 

 teorie vnímání barev; barvové poradenství 

 estetika osobnostní vizáže 

 moderní techniky líčení;  

 teorie účesové tvorby 

 celkový image osobnosti 

 praktický výcvik 



Příloha č. 6: Technická specifikace jednotlivých částí předmětu plnění 

Stránka 39 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

 

Část 6 – Svařování 
 

Číslo 

kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 

 

Požadovaný rozsah kurzu 

(počet hodin) bez zkoušek 

Jednotková 

cena plnění 

za osobu bez 

DPH 

(Kč/osoba) 

Váha 

jednotkové 

ceny (%) 

Jednotková 

cena x Váha 

jednotkové 

ceny* 

6.1 Svařování plastů Dle platné normy ČSN  5  

6.2 Svařování elektrickým obloukem ZK 111  1.1 Dle platné normy ČSN  20  

6.3 Svařování plamenem ZK 311   1.1 Dle platné normy ČSN  20  

6.4 Svařování v ochranné atmosféře ZK 135  1.1 Dle platné normy ČSN  35  

6.5 Svařování v ochranné atmosféře ZK 141 8 Dle platné normy ČSN 
 20  

*Podrobný způsob výpočtu je uveden v kap. 15 Zadávací dokumentace Součet  

    /100 

   
Nabídková cena - průměrná 

jednotková cena bez DPH: 
 

 

 

 

 
Předpokládaný počet účastníků za celou část veřejné zakázky je 450 osob. 

Rekvalifikační kurz v uvedeném rozsahu (počtu hodin) může poskytovat zařízení, jehož hodinová dotace přidělené akreditace je v rozsahu 

stejném nebo nižším než požadovaný rozsah kurzu.  

Součástí kurzů musí být zajištění závěrečné zkoušky, v případě profesních kvalifikací musí být zkouška vykonána u autorizované osoby. 

Předpokládaná hodnota plnění této části do výše 6 000 000 Kč bez DPH. 

Minimální počet účastníků pro zahájení každého kurzu: 1 

 

 

Část plnění veřejné zakázky vyňatá z možnosti plnit subdodavatelsky: 

Realizace rekvalifikačního kurzu na základě vlastní akreditace u kurzů č. 6.2 až 6.5 nesmí být plněna subdodavatelsky. 

 

Požadovaný minimální obsah rekvalifikačních kurzů: 

Rekvalifikační kurzy budou provedeny v souladu s příslušnými platnými normami. Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost 

dodavatele, podle § 108 odst. 2 písm. d) zákona 435/2004 o zaměstnanosti, je buď „Certifikát, jímž se potvrzuje souhlas se 

zřízením svářečské školy“ nebo „Osvědčení způsobilosti svářečské školy pořádat kurzy svařování“. 

 

 

 

  



Příloha č. 6: Technická specifikace jednotlivých částí předmětu plnění 

Stránka 40 z 40 

Národní individuální projekty OP LZZ jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem České republiky 

 

Část 7 – Čeština pro cizince 

 

Číslo 

kurzu 

Typ rekvalifikačního kurzu 

 

Požadovaný rozsah 

kurzu (počet hodin) 

bez zkoušek 

Nabídková cena - průměrná 

jednotková cena bez DPH: 

7.1 ČJ pro cizince, mírně pokročilá úroveň se zaměřením na trh práce 300  

 

 

 

Předpokládaný počet účastníků za celou část veřejné zakázky je 230 osob. 

Rekvalifikační kurz v uvedeném rozsahu (počtu hodin) může poskytovat zařízení, jehož hodinová dotace přidělené akreditace je v rozsahu 

stejném nebo nižším než požadovaný rozsah kurzu.  

Součástí kurzů musí být zajištění závěrečné zkoušky. 

Předpokládaná hodnota plnění této části do výše 4 500 000 Kč bez DPH. 

Minimální počet účastníků pro zahájení každého kurzu: 6 

 

 

Část plnění veřejné zakázky vyňatá z možnosti plnit subdodavatelsky: 

Realizace rekvalifikačního kurzu na základě vlastní akreditace nesmí být plněna subdodavatelsky. 

 

 

Požadovaný minimální obsah rekvalifikačních kurzů: 

 

ČJ pro cizince, mírně pokročilá úroveň se zaměřením na trh práce 

 pravopis, gramatika 

 výslovnost, konverzace 

 čtení a základy písemného a mluveného projevu 

 zaměření na problematiku trhu práce 

 

 

 

 
 


		2014-11-21T19:08:45+0100
	Ing. Karolína Bernátová




